
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στη συμβολή των οδών 
Ναυμαχίας Έλλης και Αρχιδιακόνου Ιωακείμ εντός 
του Ο.Τ. Γ508 στη θέση «Αγία Κυριακή», Κοινότητα 
Μυτιλήνης, ΔΕ Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης, ΠΕ 
Λέσβου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς, επί των οδών Καρατζά και Ζέ-
φυρων στον περιβάλλοντα χώρο του Οθωμανικού 
Μνημείου «ΠΑΣΑ ΧΑΜΑΜ» (ΛΟΥΤΡΑ ΦΟΙΝΙΞ), ΔΕ 
Θεσσαλονίκης, Δήμου Θεσσαλονίκης, ΠΕ Θεσσα-
λονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης του έργου που ορίζει προς βελ-
τίωση τα οδικά τμήματα της 11ης Επαρχιακής οδού 
Αρίσβης - Αγίας Παρασκευής και της 8ης Επαρχια-
κής οδού Στύψης - Πέτρας, του Νομού Λέσβου.

4 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την κα-
τασκευή του έργου: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΧΑΡΑΞΗΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΜΕΓΑ-
ΡΑ ΜΕΧΡΙ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ (ΟΡΕΙΝΟ ΤΜΗΜΑ)”.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

5 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-
νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων υπό στοιχεία 
Δ12α/Φ18ΑΧ3/0/6752/17.10.2012 (ΑΑΠ’ 332), 2Η 
συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινήτων για 
την κατασκευή του αυτοκινητοδρόμου Κόρινθος- 
Πάτρα στο τμήμα χ.θ. 0 + 000- χ.θ. 120 + 000, υπο-
τμήμα Δήμου Ν. Ερινεού χ.θ. 97 + 100- χ.θ. 109 + 
100 στο Νομό Αχαΐας.

6 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών εξόδων 
που έχουν απαλλοτριωθεί με την κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/7.7.2009 (ΑΑΠ’341), 
συμπληρωματική αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων για τη διάνοιξη του τμήματος Κόρινθος- 
Πάτρα, υποτμήμα χ.θ. 97 + 100- χ.θ. 109 + 100 του 
αυτ/δρόμου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύρ-
γος - Τσακώνα, στα Δ.Δ. Καμερών και Ζήρειας του 
Δήμου Ερινεού στο Νομό Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/561017/52618/35765/3693/1027 (1)
   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη συμβολή των οδών Ναυ-
μαχίας Έλλης και Αρχιδιακόνου Ιωακείμ εντός 
του Ο.Τ. Γ508 στη θέση "Αγία Κυριακή", Κοινό-
τητα Μυτιλήνης, ΔΕ Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλή-
νης, ΠΕ Λέσβου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου .

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5). 

γ) Του άρθρου 3 παρ 3 του ν. 2882/2001 "Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων", όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει.

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 695

7487



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7488 Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α.

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 09/07-03-2017 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214-20/05/2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ-
ΑΑ/439140/37178/27674/2999/766/13-08-2020 ανακοί-
νωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Μυτιλήνης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: υπ’ αρ. 25501/
18-08-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΔΗΜΟ-
ΚΡΑΤΗΣ» με αρ. φύλλου: 18.089/20-08-2020.

5. Το υπ’ αρ. 3615 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για λόγους προστασίας και ανάδειξης του 
αρχαίου τείχους που έχει βρεθεί στο εν λόγω ακίνητο 
και ιδιαιτέρως λόγω της λεσβίας τεχνικής με την οποία 
έχει κατασκευαστεί το συγκεκριμένο τμήμα του τείχους, 
την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, συνολικής 
έκτασης 204,23 τ.μ., στη συμβολή των οδών Ναυμαχί-
ας Έλλης και Αρχιδιακόνου Ιωακείμ, εντός του Ο.Τ. Γ508 
στη θέση "Αγία Κυριακή", Κοινότητα Μυτιλήνης, ΔΕ Μυ-
τιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης, ΠΕ Λέσβου, Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοι-
χεία: Ακίνητο 1 {1, 2, 3, 4, Τ2, Τ3, 5, 1} στο με Α/Α 3615 
κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ 
αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυ-
πώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιο-
λογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 
05-02-2020 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμε-
νης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Καμάτσου Μαρία και Σέντα Γεώργιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2020
Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/
ΤΑΑΑΑ/561899/52738/35831/3707/1032 (2)
    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-

ολογικούς σκοπούς, επί των οδών Καρατζά και Ζέ-

φυρων στον περιβάλλοντα χώρο του Οθωμανικού 

Μνημείου "ΠΑΣΑ ΧΑΜΑΜ" (ΛΟΥΤΡΑ ΦΟΙΝΙΞ), ΔΕ 

Θεσσαλονίκης, Δήμου Θεσσαλονίκης, ΠΕ Θεσσα-

λονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας .

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
 α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 58).

γ) Του άρθρου 3 παρ 3 του ν. 2882/2001 "Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων", όπως τρο-
ποποιημένος ισχύει.

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α.

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 40/31-10-2017 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΙΣ-7055-10/06-2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ-
ΑΑ/367855/27650/22763/2534/569/14-07-2020 ανα-
κοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης:
υπ’ αρ. 212856/24-07-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφη-
μερίδα «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» με αρ. φύλλου: 99/26-07-2020.

5. Το με Α/Α 3629 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για λόγους προστασίας και ανάδειξης του 
οθωμανικού μνημείου, την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτου, συνολικής έκτασης 307,09 τ.μ., επί των οδών 
Καρατζά και Ζέφυρων, στον περιβάλλοντα χώρο του 
Οθωμανικού Μνημείου "ΠΑΣΑ ΧΑΜΑΜ" (ΛΟΥΤΡΑ ΦΟΙ-
ΝΙΞ), ΔΕ Θεσσαλονίκης, Δήμου Θεσσαλονίκης, ΠΕ Θεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7489Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

σαλονίκης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως 
αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία Ακίνητο 1: {Τ6, Τ7, Τ8, 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Τ6} στο με Α/Α 3629 κτηματολογικό 
διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτημα-
τολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-
ντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 
και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 27-04-2020 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στους Αβραμίδη Ιωάννη, Αβραμίδου Εύανδρα, 
Ραπτοπούλου Ευτυχία, Μουαμελετζή Ευτυχία, Μουαμε-
λετζή Φωτεινή, Γιαβρόγλου Ιωσηφίνα, Ευτυχιάδη Ιωάννη 
και Ευτυχιάδου Μαρία.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου / Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2020

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 69657 (3)
    Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α’ 214), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 

της απαλλοτρίωσης του έργου που ορίζει προς 

βελτίωση τα οδικά τμήματα της 11ης Επαρχια-

κής οδού Αρίσβης - Αγίας Παρασκευής και της 

8ης Επαρχιακής οδού Στύψης - Πέτρας, του Νο-

μού Λέσβου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α’ 214) και ιδίως 
το άρθρο 1 αυτού και του ν. 947/1979 (Α’ 169) και ιδίως 
των παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 αυτού.

2. Του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Της υπό στοιχεία Δ12/30945/16-3-1989 (Ε30) εγκυ-
κλίου Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και της υπό στοιχεία Δ12/
41778/20-12-2010 (Ε24) εγκυκλίου της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Της παρ. 14 του άρθρου 6 του ν. 2052/1992 «Μέ-
τρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές 
ρυθμίσεις» και της υπό στοιχεία Δ12/35572/23-7-1992 
εγκυκλίου με της οποία παρέχονται διευκρινήσεις και 
οδηγίες για την εφαρμογή του ν. 2052/1992.

5. Του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών απαλλο-
τριώσεων» (Α’ 17), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Της υπ’  αρ. οικ. 268/29-05-2017 απόφασης του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού”, κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στον 
γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ» (Β’ 1911).

8. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), όπως ισχύει.

9. Του π.δ. 83/2019 διορθώσεις σφαλμάτων «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  121 και 
Α’126), όπως ισχύει.

Και αφού είδαμε:
- Το β.δ. της 08-02-1956 Περί καθορισμού των Επαρχι-

ακών Οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατάξεις 
του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντήρησης οδών 
(Α’ 47).

- Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/β/114/03-02-1995 απόφα-
ση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί ανακατάταξης Επαρ-
χιακού Οδικού Δικτύου Νήσων εκτός από την Κρήτη, 
Εύβοια, Κέρκυρα και Ρόδο (Β’ 423).

- Την υπ’ αρ. 10898/11-10-2006 απόφαση του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία εγκρίθηκαν οι Περιβαλλοντικοί 
Όροι για την κατασκευή και λειτουργία του έργου «ΟΔΙ-
ΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗ - ΠΕΤΡΑ» Ν. Λέσβου και ανανεώ-
θηκαν - τροποποιήθηκαν με την υπ’ αρ. 4360/30.01.2020 
(ΑΔΑ: ΩΡΔ0ΟΡ1Ι- ΑΤΡ) απόφαση της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

- Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/1656/25-7-2013 απόφαση 
Γενικού Διευθυντή Συγκοινωνιακών Έργων (Διεύθυνσης 
Μελετών Έργων Οδοποιίας) Έγκρισης: α) της «Αναμόρ-
φωσης Οριστικής Μελέτης Οδοποιίας» και β) της «Ορι-
στικής μελέτης κόμβων» στα πλαίσια του έργου με τίτλο 
«Σύμβαση Ανάθεσης Υπηρεσιών Συμβούλου -Οίκου για 
την Υποβοήθηση της Υπηρεσίας στην εκπόνηση της με-
λέτης του οδικού άξονα Καλλονής - Πέτρας Λέσβου στη 
χρηματοδοτική ένταξή του και στη δημοπράτησή του».

- Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/οικ/0027/2014 (ΦΕΚ 20 ΑΑΠ) 
απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων για: α) Χαρακτηρισμό του νέου οδικού τμήματος 
του άξονα Καλλονής - Πέτρας Λέσβου (από χ.θ. 0+000 
έως τη χ.θ. 14+728.68) του έργου: «Σύμβαση Ανάθεσης 
Υπηρεσιών Συμβούλου - Οίκου για την Υποβοήθηση 
της Υπηρεσίας στην εκπόνηση της μελέτης του οδικού 
άξονα Καλλονής - Πέτρας Λέσβου στη χρηματοδοτική 
ένταξή του και στη δημοπράτησή του», ως επαρχιακής 
οδού Ν. Λέσβου, β) Απαγόρευση έκδοσης οικοδομικών 
αδειών στη ζώνη διέλευσης του έργου για την εγκεκρι-
μένη «Αναμόρφωση Οριστικής Μελέτης Οδοποιίας» 
και την «Οριστική Μελέτη Κόμβων» του οδικού άξονα 
Καλλονής - Πέτρας Λέσβου (από χ.θ. 0+000 έως τη χ.θ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7490 Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

14+728.68), όπως αυτές έχουν μελετηθεί στο πλαίσιο 
του έργου: «Σύμβαση Ανάθεσης Υπηρεσιών Συμβού-
λου - Οίκου για την Υποβοήθηση της Υπηρεσίας στην 
εκπόνηση της μελέτης του οδικού άξονα Καλλονής - Πέ-
τρας Λέσβου στη χρηματοδοτική ένταξή του και στη 
δημοπράτησή του.

- Την υπ’ αρ. 7490/15-11-2016 (ΑΔΑ 75ΔΝ46530ΟΞ-535) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
την οποία εγκρίθηκε το Κτηματολόγιο της μελέτης με 
τίτλο «Μελέτη οδικού άξονα Καλλονής - Πέτρας Λέσβου, 
Χ.Θ. 0+000- Χ.Θ. 14+728,698».

- Την υπό στοιχεία 22560/ΤΔ 2336/18-05-2020 (Δ’ 335) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου η 
οποία αφορά στην «Εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 3 του π.δ. 209/1998 σχετικά με απαγόρευση έκδο-
σης οικοδομικών αδειών στη ζώνη διέλευσης του νέου 
οδικού τμήματος του άξονα Καλλονής - Πέτρας, της πα-
ραλλαγμένης 16ης Επαρχιακής οδού Καλλονής - Στύψης 
και προέκτασης αυτής μέχρι τον οικισμό «Πέτρα» του 
Νομού Λέσβου».

- Το υπό στοιχεία 30656/ΤΔ 3303/24-06-2020 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λέσβου, της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με 
το οποίο ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενα τα οδικά τμήμα-
τα: της 11ης Επαρχιακής οδού Αρίσβης - Αγίας Παρα-
σκευής από Χ.Θ. 0+000 έως Χ.Θ. 0+587,50 και της 8ης 
Επαρχιακής οδού Στύψης - Πέτρας από Χ.Θ. 12+536 έως 
Χ.Θ. 14+728, όπως αυτά φαίνονται στην Οριστική Μελέ-
τη Οδοποιίας - Κόμβων.

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 633/1977 (Α’ 214), όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τον ν. 947/1997 (Α’ 169) και 
ιδίως της παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 στα ακίνητα που 
περιλαμβάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα της 
μελέτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 2026/2020 (4)
  Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 

κατασκευή του έργου: “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΧΑΡΑ-

ΞΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ 

ΜΕΓΑΡΑ ΜΕΧΡΙ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ (ΟΡΕΙΝΟ ΤΜΗΜΑ)”.

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
[συνεδρίαση 61η/29-9-2020 θέμα 43ο]

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει και ιδίως την περ. κβ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» 
περιφερειών, που προστέθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
229 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (Α’ 238) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
«Έγκριση της 121/2018 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Αττικής» και ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 4422/Ε.Ο./30-8-2007 απόφαση του 
τέως Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, με την 
οποία καθορίζονται οι οδοί Ν. Αττικής που η συντήρη-
σή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των Υπηρεσιών της 
τέως Περιφέρειας Αττικής και των Νομαρχιών Αθηνών, 
Πειραιά, Ανατολικής Αττικής και Δυτικής Αττικής.

4. Το άρθρο 8 του ν. 4018/2011 «Ρύθμιση θεμάτων της 
Περιφέρειας Αττικής) (Α’ 215) και το π.δ. 7/2013 «’Όργανα 
που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του 
ν. 3316/2005 κ.λπ. (Α’ 26)», καθώς και την Ερμηνευτική 
Εγκύκλιο 6, υπ’ αρ. πρωτ. 15400/17-4-2013 της Γ. Διεύ-
θυνσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α’ 17) «Κώδικας ανα-
γκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016, «Δημόσιες Συμβάσεις 
’Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» ( Α’ 147), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Την υπ’ αρ. 3 της 15-2-2019 Ειδική Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου (Α’ 26) για την υπαγωγή στις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη απαλλοτριώσεων, 
όπου περιλαμβάνεται και το έργο: Κατασκευή νέας χά-
ραξης βελτίωσης της επαρχιακής οδού από Μέγαρα έως 
Αλεποχώρι (ορεινό τμήμα).

8. Την από 15-3-2018 ανακοίνωση (σε ορθή επανάλη-
ψη) της προτεινόμενης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

9. Το υπό στοιχεία οικ/671/ΦΜ/15-3-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής προς το 
Δήμο Μεγαρέων, που αφορά γνωστοποίηση πρότασης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και τοιχοκόλλησης αυτής.

10. Το υπό στοιχεία οικ/673/ΦΜ/15-3-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς τον Δήμο Μάνδρας - Ειδυλλίας, που αφορά γνω-
στοποίηση πρότασης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης και 
τοιχοκόλλησης αυτής.

11. Το υπό στοιχεία οικ/672/ΦΜ/15-03-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς την εφημερίδα ΕΘΝΟΣ για δημοσίευση της ανακοί-
νωσης που αφορά γνωστοποίηση πρότασης αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης. Η δημοσίευση έγινε στις 17-3-2018.

12. Το υπ’ αρ. 5548/21-3-2018 έγγραφο του Δήμου Με-
γαρέων με το οποίο απέστειλε το από 21-3-2018 απο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7491Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

δεικτικό δημοσιεύσεως της ανακοίνωσης στον Πίνακα 
Ανακοινώσεων του Δημοτικού του Καταστήματος.

13. Το από 21-3-2018 αποδεικτικό ανάρτησης της ανα-
κοίνωσης στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, που 
απεστάλη με τηλεομοιοτυπία στις 13-4-2018.

14. Το υπό στοιχεία οικ/682/ΦΜ/16-3-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής Δυτικής Αττικής, για γνωμοδότηση για τη κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

15. Το υπ’ αρ. 4145/03-04-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Δυτικής Ατ-
τικής, με το οποίο γνωμοδότησε θετικά για την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

16. Το υπό στοιχεία οικ/683/ΦΜ/16-3-2018 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς το Δασαρχείο Μεγάρων για σύνταξη έκθεσης περί 
ύπαρξης ή μη δικαιωμάτων του Δημοσίου στην απαλ-
λοτριούμενη έκταση.

17. Το υπ’ αρ. 32974/656/16-5-2018 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Μεγάρων, με το οποίο απεστάλη η σχετική 
έκθεση.

18. Το υπό στοιχεία οικ/684/ΦΜ/16-3-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττι-
κής προς την Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά -Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, για σύνταξη έκθεσης περί ύπαρξης ή 
μη δικαιωμάτων του Δημοσίου στην απαλλοτριούμενη 
έκταση και εκτίμηση της αξίας των απαλλοτριούμενων 
ακινήτων.

19. Το υπ’ αρ. 30531/19-6-2018 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, με 
το οποίο απάντησε όσον αφορά την ύπαρξη ή μη δικαι-
ωμάτων του Δημοσίου στην απαλλοτριούμενη έκταση 
και ότι για την εκτίμηση της αξίας της εν λόγω έκτασης, 
δεν έχει συγκροτηθεί ακόμα η επιτροπή του άρθρου 15 
του ν. 2882/2001 στην εν λόγω Κτηματική Υπηρεσία.

20. Το υπό στοιχεία οικ/1003/ΦΜ/04-5-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς τον Δήμο Μάνδρας - Ειδυλλίας, με το οποίο ζητή-
θηκε ενημέρωση για την υποβολή ενστάσεων-αντιρ-
ρήσεων σχετικά με την προτεινόμενη απαλλοτρίωση.

21. Το υπό στοιχεία οικ/1004/ΦΜ/04-5-2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
προς τον Δήμο Μεγαρέων, με το οποίο ζητήθηκε ενημέ-
ρωση για την υποβολή ενστάσεων-αντιρρήσεων σχετικά 
με την προτεινόμενη απαλλοτρίωση.

22. Το υπ’ αρ. 7719/22-5-2018 έγγραφο του Δήμου 
Μάνδρας - Ειδυλλίας, με το οποίο γνωστοποιήθηκε ότι 
δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις-αντιρρήσεις σχετικά με 
την προτεινόμενη απαλλοτρίωση.

23. Το υπ’ αρ. 9312/10-5-2018 έγγραφό του Δήμου 
Μεγαρέων, με το οποίο γνωστοποιήθηκε ότι δεν έχουν 
υποβληθεί ενστάσεις-αντιρρήσεις σχετικά με την προ-
τεινόμενη απαλλοτρίωση.

24. Το υπ’ αρ. 747562/20-11-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής προς τη 
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-

φέρειας Αττικής για χρηματοδότηση της δαπάνης απαλ-
λοτρίωσης του έργου του θέματος.

25. Το υπ’ αρ. 39169/16-01-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας 
Αττικής για τη δυνατότητα χρηματοδότησης.

26. Την υπ’ αρ. 711741/24-9-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δυτικής Αττικής.

Το γεγονός ότι:
1. Με την υπ’ αρ. 3 της 15-02-2019 Ειδική Πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 26) αποφασίστηκε η υπαγω-
γή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης στα αρμόδια όργανα για την κήρυξη 
απαλλοτριώσεων, όπου περιλαμβάνεται και το έργο: Κα-
τασκευή νέας χάραξης βελτίωσης της επαρχιακής οδού 
από Μέγαρα έως Αλεποχώρι (ορεινό τμήμα).

2. Πρόκειται για έργο αρμοδιότητας της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Με την υπό στοιχεία Φ5267/7018/15/18-02-2016 
απόφαση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
εγκρίθηκαν οι Περιβαλλοντικοί Όροι για την κατασκευή 
και λειτουργία του έργου του θέματος (ΑΔΑ: 6ΘΤΜΟΡ1Κ-
Π3Σ).

4. Με την υπό στοιχεία 2377/ΦΜ/13-3-2017 απόφα-
ση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Δυτικής Αττικής 
Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α. (ΑΔΑ 6Α4Σ7Λ7-2ΙΧ), εγκρίθηκαν τα Κτημα-
τολογικά Διαγράμματα και οι αντίστοιχοι Κτηματολογικοί 
Πίνακες.

5. Με την υπ’ αρ. 1395/22-5-2018 απόφαση της Οικο-
νομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 7Ζ7Ψ7Λ7-
ΖΡΛ), αποφασίστηκε ο ορισμός ανεξάρτητου πιστοποι-
ημένου εκτιμητή για τις ανάγκες απαλλοτρίωσης του 
έργου. Κατόπιν της διαδικασίας για τον διορισμό του 
ανεξάρτητου πιστοποιημένου εκτιμητή και της από 
26-7-2019 σύμβασης του εκτιμητή, το κόστος για την 
απαλλοτρίωση εκτιμήθηκε στο ποσό των 3.606.259,50 €.

6. Η δαπάνη απαλλοτρίωσης, θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του έργου: «Απαλλοτριώσεις ιδιοκτητών ακινήτων 
που απαλλοτριώνονται για την εκτέλεση διαφόρων έρ-
γων», με ΚΑΕ: 9712.06.000.

7. Η κήρυξη απαλλοτρίωσης είναι αρμοδιότητα της Οι-
κονομικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 229 παρ. 8 
του ν. 4635/2019 (Α’ 167) με το οποίο προστέθηκε στο 
άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» 
του ν. 3852/2010 (Α’ 87) η περίπτωση «κβ) Κηρύσσει την 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για έργα αρμοδι-
ότητας της οικείας περιφέρειας, όταν έχει εκδοθεί πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου περί υπαγωγής της απαλλο-
τρίωσης στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ν. 2882/2001 (Α’ 17)», αποφασίζει:

Την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΑΣ ΧΑΡΑΞΗΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΑΠΟ ΜΕΓΑΡΑ ΜΕΧΡΙ ΑΛΕΠΟΧΩΡΙ 
(ΟΡΕΙΝΟ ΤΜΗΜΑ)».

Η προς απαλλοτρίωση έκταση απεικονίζεται στα εγκε-
κριμένα, με την υπό στοιχεία 2377/ΦΜ/13-3-2017 από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7492 Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

φαση (ΑΔΑ 6Α4Σ7Λ7-2ΙΧ) της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων ΠΕ Δυτικής Αττικής (Δ.Τ.Ε./Π.Ε.Δ.Α.), Κτηματολογικά 
Διαγράμματα και στους αντίστοιχους Κτηματολογικούς 
Πίνακες και αφορά έκταση 312.439,84 τ.μ., εκ των οποίων 
78.498,19 τ.μ. αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις και 233.941,65 
τ.μ. αφορούν δημόσιες εκτάσεις.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, έχει 
προεκτιμώμενη δαπάνη 3.606.259,50 € η οποία προβλέ-
πεται να καλυφθεί από ιδίους πόρους της Περιφέρειας 
Αττικής και ειδικότερα σε βάρος του έργου «Απαλλοτρι-
ώσεις ιδιοκτητών ακινήτων που απαλλοτριώνονται για 
την εκτέλεση διαφόρων έργων», με ΚΑΕ: 9712.06.000 
του Προγράμματος Εκτελεστέων ’Έργων Περιφέρειας 
Αττικής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ  

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 69409 (5)
    Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων και δικηγορικής αμοιβής που έχουν απαλ-

λοτριωθεί με την απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων υπό στοιχεία 

Δ12α/Φ18ΑΧ3/0/6752/17.10.2012 (ΑΑΠ’ 332), 

2Η συμπληρωματική απαλλοτρίωση ακινήτων 

για την κατασκευή του αυτοκινητοδρόμου Κό-

ρινθος - Πάτρα στο τμήμα χ.θ. 0 + 000- χ.θ. 120 + 

000, υποτμήμα Δήμου Ν. Ερινεού χ.θ. 97 + 100- 

χ.θ. 109 + 100 στο Νομό Αχαΐας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001, 

(Α’ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως 
ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010,  “Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις” (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, 
περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, περί 
της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017, «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν (Α’ 133).

8. Tην υπό στοιχεία οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, “Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών”.

9. Την υπό στοιχεία Δ12α/Φ18ΑΧ3/0/6752/17.10.2012 
υπουργική απόφαση (ΑΑΠ’ 332) με την οποία απαλλοτρι-
ώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των και δικηγορικής αμοιβής με ημερομηνία 12.12.2019, 
όπως έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 80/2018 από-
φασης του Τριμελούς Εφετείου Πατρών, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στο σχετικό κτηματολόγιο, έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών 
με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο: 
20307/25.09.2020 ποσού 1.859,50 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα, που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης 
Νο: 20308/25.09.2020 ποσού 27,90 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του 
Δικηγορικού Συλλόγου Αιγίου και θα καταβληθεί 
στους πληρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτήτων των 
ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2020

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7493Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

Αριθμ. 69423 (6)
   Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης ακι-

νήτων, δικηγορικής αμοιβής και δικαστικών 

εξόδων που έχουν απαλλοτριωθεί με την κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-

σίων Έργων υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/7.7.2009 

(ΑΑΠ’341), συμπληρωματική αναγκαστική απαλ-

λοτρίωση ακινήτων για τη διάνοιξη του τμήμα-

τος Κόρινθος- Πάτρα, υποτμήμα χ.θ. 97 + 100- χ.θ. 

109 + 100 του αυτ/δρόμου Ελευσίνα - Κόρινθος - 

Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα, στα Δ.Δ. Καμερών και 

Ζήρειας του Δήμου Ερινεού στο Νομό Αχαΐας.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
KAI ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001,  

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» (Α’ 17), όπως 
ισχύoυν.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010,  “Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις” (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, περί 
της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016, περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017,  «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

8. Tην υπό στοιχεία οικ. 49105/26.06.2018 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, “Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών”.

9. Την υπ’ αρ. 1051382/3407/0010/07.07.2009 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΑΑΠ’341) με την οποία απαλλοτρι-
ώθηκαν τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

10. Τους πίνακες παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των και δικηγορικής αμοιβής με ημερομηνία 16.12.2019 
και 14.05.2019, όπως έχουν συνταχθεί σε εκτέλεση της 
υπ’ αρ. 80/2018 απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Πα-
τρών, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στο σχετικό κτηματολόγιο, έχει κατα-
τεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθη-
νών με την έκδοση του γραμματίου παρακαταθήκης
Νο: 20310/25.09.2020 ποσού 3.332,00 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους που παραστάθηκαν υπέρ των προ-
σώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαιώματα 
στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την απόφαση 
που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή και τα δικαστικά 
τους έξοδά έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων Αθηνών με την έκδοση του γραμματίου πα-
ρακαταθήκης Νο: 20309/25.09.2020 ποσού 856,07 ευρώ.

Η παρακατάθεση της αποζημίωσης έγινε υπέρ του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Αιγίου και θα καταβληθεί στους πλη-
ρεξούσιους δικηγόρους των ιδιοκτήτων των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Οκτωβρίου 2020

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7494 Τεύχος Δ’ 695/27.10.2020

*04006952710200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-10-28T00:10:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




